Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2009 года № 94 «Об утверждении

Положения «О порядке организации временной занятости безработной

молодежи по программе «Молодежная практика»

(регистрационный № 4801 от 14 апреля 2009 года) (САЗ 09-16)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 1 сентября 2022 г.

Регистрационный № 11253

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001

года № 372-3 «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Законом Приднестровской

Молдавской Республики от 21 апреля 2004 года № 408-З-III «О государственной

молодежной политике» (САЗ 04-17), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и

труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21),

приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики 12 марта 2009 года № 94 «Об утверждении Положения «Об

организации профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации

ищущих работу и безработных граждан» (регистрационный № 4801 от 14 апреля 2009

года) (САЗ 09-16) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Министерства

экономики Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2010 года № 168

(регистрационный № 5218 от 26 апреля 2010 года) (САЗ 10-17), приказами Министерства

по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля

2013 года № 24 (САЗ 13-9), от 5 июля 2021 года № 739 (регистрационный № 10407 от 21

июля 2021 года) (САЗ 21-29), следующее изменение:

в подпункте б) части второй пункта 5 Приложения к Приказу словесно-цифровое

обозначение «до 35 (тридцати пяти) лет» заменить словесно-цифровым обозначением «до

35 (тридцати пяти) лет (включительно)».

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской

Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

И.о. министра                                                                                                      С. СЕЛЕЗНЕВ

г. Тирасполь

8 августа 2022 г.

№ 66